Lenting, November 2025

Veranstaltungskalender

der Lentinger Vereine

Zeitraum: Januar 2026 — Juli 2026

Jochen Maier
Sprecher der Vereine



Veranstaltungskalender der Lentinger Vereine

Januar 2026 — Juli 2026

Datum Veranstalter Veranstaltung Ort
Januar
03.-04.01.2026 Kath. Pfarrei Sternsingeraktion
06.01.2026 Kriegerverein Jahreshauptversammlung Kegelstiberl
10.01.2026 Junge Union Lenting Christbaumsammlung
10.01.2026 WV Naturfreunde Fackelwanderung Kegelstiberl
10.01.2026 Trachtenverein Volkstanz Alte Turnhalle
15.01.2026 Kath. Pfarrei Seniorennachmittag/Fasching Pfarrheim
17.01.2026 FFW Lenting Jahreshauptversammlung Feuerwehrgeratehaus
18.01.2026 SC Lenting Jahreshauptversammlung Kegelstiberl
24.01.2026 Schitzenverein Generalversammlung Bergfirst
24.01.2026 Kindergarten Tag der offenen Tr
29.01.2026 Lentinger Frohlichkeit ~ Seniorennachmittag Kegelstiberl
Februar
01.02.2026 CSU Ortsverband Kandidatenvorstellung Alte Turnhalle
08.02.2026 TSV FuBball Kinderfasching Alte Turnhalle
12.02.2026 Lentinger Frohlichkeit Faschingsball Bergfirst MZR
14.02.2026 TSV Fulball Lumpererball Alte Turnhalle
15.02.2026 Evangelische Faschingsgottesdienst St. Paulus, Ingolstadt
Kirchengemeinde
19.02.2026 Kath. Pfarrei Seniorennachmittag Pfarrheim
21.02.2026 CSU Ortsverband Starkbierfest Alte Turnhalle
28.02.2026 Kath. Pfarrei Pfarrgemeinderatswahl
Mérz
01.03.2026 Kath. Pfarrei Pfarrgemeinderatswahl
07.03.2026 KAB Jahreshauptversammlung Pfarrheim
08.03.2026 Gemeinde Kommunalwahlen
14.03.2026 Kita-Alternative Tag der offenen Tir
Tigerbande
14.03.2026 Trachtenverein Jahreshauptversammlung Bergfurst MZR
15.03.2026 VdK Jahreshauptversammiung Kegelstiiberl
19.03.2026 Kath. Pfarrei Seniorennachmittag Pfarrheim
26.03.2026 Lentinger Fréhlichkeit ~ Seniorennachmittag Kegelstiberl
27.03.2026 Gemeinde Osterbrunnenfest Rathausplatz
28.03.2026 Gemeinde Aktion Saubere Landschaft
April
02.04.2026 TSV Lenting Watt-Turnier Alte Turnhalle
11.04.2026 Kath. Pfarrei Erstkommunion Kirche St. Nikolaus
11.04.2026 WV Naturfreunde Jahreshauptversammlung Bergflrst MZR



16.04.2026
18.04.2026
26.04.2026
30.04.2026

30.04.2026

Mai

02.-03.05.2026

09.05.2026

09.05.2026
14.05.2026

16.05.2026
16.05.2026

16.-17.05.2026

17.05.2026
17.05.2026
21.05.2026
22.05.2026

28.05.2026

Juni

04.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
13.06.2026
14.06.2026
18.06.2026
20.06.2026
25.06.2026
26.06.2026

28.06.2026

Juli
05.07.2026
12.07.2026

16.07.2026
17.07.2026

18.07.2026
19.07.2026
25.07.2026
26.07.2026

30.07.2026

Vorschau:
September

10.-13.09.2026

Kath. Pfarrei

TSV Lenting

FW Ortsverband
Kath. und evang.
Kirchengemeinde
Lentinger Frohlichkeit

Lentinger Jura-Flizzer
Evangelische
Kirchengemeinde
FFW Lenting
Evangelische
Kirchengemeinde

Kath. Pfarrei HE-LE-WE

Lentinger Frohlichkeit
WV Naturfreunde
Kath. Pfarrei

KAB

Kath. Pfarrei

Kath. und evang.
Kirchengemeinde
Lentinger Frohlichkeit

Lentinger Vereine
Kath. Pfarrei

Kath. Pfarrei
Kriegerverein
Lentinger Jura-Flizzer
Lentinger Jura-Flizzer
Kath. Pfarrei

SPD Ortsverein
Lentinger Frohlichkeit
Kath. und evang.
Kirchengemeinde
Kath. Pfarrei

SPD Ortsverein
Evangelische
Kirchengemeinde
Kath. Pfarrei

Kath. und evang.
Kirchengemeinde
Lentinger Jura-Flizzer
Lentinger Jura-Flizzer
Schitzenverein

Kath. und evang.
Kirchengemeinde
Lentinger Frohlichkeit

Gemeinde

Seniorennachmittag
Jahreshauptversammiung
Jahreshauptversammlung
GODI und GAUDI

Seniorennachmittag

XXL Hoopers Seminar WE
Konfirmation

Floriansfest/Fahrzeugweihe
Himmelfahrtsfest

Volkerballturnier
Frdhlingsfahrt
Internationale Wandertage
Wanderung Pfarrverband
Maiandacht
Maiandachtsfahrt

Let’s sing

Seniorennachmittag

Fronleichnam

Firmung

Pfarrfest

Veteranentag

Bay. Meisterschaft Hoopers

Pfarrheim
Bergflrst MZR
Kegelstiberl
Weidenkirche

Kegelstiberl

Bergfirst Hundeplatz
Dietrich-Bonhoeffer-Kirche
Kdsching
Feuerwehrgeratehaus
Dietrich-Bonhoeffer-Kirche
Kdsching

Steinbruch Hepberg

Alte Turnhalle

Bergkapelle

Abfahrt Kirche St. Nikolaus
Weidenkirche

Kegelstiberl

Kirche St. Nikolaus
Kirche St. Martin, Wettstetten
Pfarrheim

Bergflirst Hundeplatz

HoopersMeetsBavaria Turnier Bergfirst Hundeplatz

Seniorennachmittag/Grillfest
Sonnwendfeier
Seniorennachmittag

Let’s sing

Wallfahrt Bettbrunn

Jahreshauptversammlung
Gemeindefest

Seniorennachmittag
Let’s sing

Bay. Meistersch. Rally Obed.
Rally Obed. & FCI Turnier
Grillfest

Okumenische Kinderkirche,
Minigottesdienst
Seniorennachmittag

Jurafest

Pfarrheim
Bergfurst
Kegelstiberl
Weidenkirche

Bergflirst MZR
Dietrich-Bonhoeffer-Kirche
Kdsching

Pfarrheim

Weidenkirche

Bergfirst Hundeplatz
Bergfurst Hundeplatz
Bergfirst Vereinszelt
Weidenkirche

Kegelstiiberl

Bergfirst



