



Lenting, November 2025

Veranstaltungskalender

der Lentinger Vereine

Zeitraum: Januar 2026 – Juli 2026

Jochen Maier
Sprecher der Vereine

Veranstaltungskalender der Lentinger Vereine



Januar 2026 – Juli 2026

Datum	Veranstalter	Veranstaltung	Ort
Januar			
03.-04.01.2026	Kath. Pfarrei	Sternsingeraktion	
06.01.2026	Kriegerverein	Jahreshauptversammlung	Kegelstüberl
10.01.2026	Junge Union Lenting	Christbaumsammlung	
10.01.2026	WV Naturfreunde	Fackelwanderung	Kegelstüberl
10.01.2026	Trachtenverein	Volkstanz	Alte Turnhalle
15.01.2026	Kath. Pfarrei	Seniorennachmittag/Fasching	Pfarrheim
17.01.2026	FFW Lenting	Jahreshauptversammlung	Feuerwehrgerätehaus
18.01.2026	SC Lenting	Jahreshauptversammlung	Kegelstüberl
24.01.2026	Schützenverein	Generalversammlung	Bergfürst
24.01.2026	Kindergärten	Tag der offenen Tür	
29.01.2026	Lentinger Fröhlichkeit	Seniorennachmittag	Kegelstüberl
Februar			
01.02.2026	CSU Ortsverband	Kandidatenvorstellung	Alte Turnhalle
08.02.2026	TSV Fußball	Kinderfasching	Alte Turnhalle
12.02.2026	Lentinger Fröhlichkeit	Faschingsball	Bergfürst MZR
14.02.2026	TSV Fußball	Lumpererball	Alte Turnhalle
15.02.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Faschingsgottesdienst	St. Paulus, Ingolstadt
19.02.2026	Kath. Pfarrei	Seniorennachmittag	Pfarrheim
21.02.2026	CSU Ortsverband	Starkbierfest	Alte Turnhalle
28.02.2026	Kath. Pfarrei	Pfarrgemeinderatswahl	
März			
01.03.2026	Kath. Pfarrei	Pfarrgemeinderatswahl	
07.03.2026	KAB	Jahreshauptversammlung	Pfarrheim
08.03.2026	Gemeinde	Kommunalwahlen	
14.03.2026	Kita-Alternative	Tag der offenen Tür	
	Tigerbande		
14.03.2026	Trachtenverein	Jahreshauptversammlung	Bergfürst MZR
15.03.2026	VdK	Jahreshauptversammlung	Kegelstüberl
19.03.2026	Kath. Pfarrei	Seniorennachmittag	Pfarrheim
26.03.2026	Lentinger Fröhlichkeit	Seniorennachmittag	Kegelstüberl
27.03.2026	Gemeinde	Osterbrunnenfest	Rathausplatz
28.03.2026	Gemeinde	Aktion Saubere Landschaft	
April			
02.04.2026	TSV Lenting	Watt-Turnier	Alte Turnhalle
11.04.2026	Kath. Pfarrei	Erstkommunion	Kirche St. Nikolaus
11.04.2026	WV Naturfreunde	Jahreshauptversammlung	Bergfürst MZR

16.04.2026	Kath. Pfarrei	Seniorennachmittag	Pfarrheim
18.04.2026	TSV Lenting	Jahreshauptversammlung	Bergfürst MZR
26.04.2026	FW Ortsverband	Jahreshauptversammlung	Kegelstüberl
30.04.2026	Kath. und evang. Kirchengemeinde	GODI und GAUDI	Weidenkirche
30.04.2026	Lentinger Fröhlichkeit	Seniorennachmittag	Kegelstüberl

Mai

02.-03.05.2026	Lentinger Jura-Flizzer	XXL Hoopers Seminar WE	Bergfürst Hundeplatz
09.05.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Konfirmation	Dietrich-Bonhoeffer-Kirche Kösching
09.05.2026	FFW Lenting	Floriansfest/Fahrzeugweihe	Feuerwehrgerätehaus
14.05.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Himmelfahrtsfest	Dietrich-Bonhoeffer-Kirche Kösching
16.05.2026	Kath. Pfarrei HE-LE-WE	Völkerballturnier	Steinbruch Hepberg
16.05.2026	Lentinger Fröhlichkeit	Frühlingsfahrt	
16.-17.05.2026	WV Naturfreunde	Internationale Wandertage	Alte Turnhalle
17.05.2026	Kath. Pfarrei	Wanderung Pfarrverband	
17.05.2026	KAB	Maiandacht	Bergkapelle
21.05.2026	Kath. Pfarrei	Maiandachtsfahrt	Abfahrt Kirche St. Nikolaus
22.05.2026	Kath. und evang. Kirchengemeinde	Let's sing	Weidenkirche
28.05.2026	Lentinger Fröhlichkeit	Seniorennachmittag	Kegelstüberl

Juni

04.06.2026	Lentinger Vereine	Fronleichnam	Kirche St. Nikolaus
13.06.2026	Kath. Pfarrei	Firmung	Kirche St. Martin, Wettstetten
13.06.2026	Kath. Pfarrei	Pfarrfest	Pfarrheim
13.06.2026	Kriegerverein	Veteranentag	
13.06.2026	Lentinger Jura-Flizzer	Bay. Meisterschaft Hoopers	Bergfürst Hundeplatz
14.06.2026	Lentinger Jura-Flizzer	HoopersMeetsBavaria Turnier	Bergfürst Hundeplatz
18.06.2026	Kath. Pfarrei	Seniorennachmittag/Grillfest	Pfarrheim
20.06.2026	SPD Ortsverein	Sonnwendfeier	Bergfürst
25.06.2026	Lentinger Fröhlichkeit	Seniorennachmittag	Kegelstüberl
26.06.2026	Kath. und evang. Kirchengemeinde	Let's sing	Weidenkirche
28.06.2026	Kath. Pfarrei	Wallfahrt Bettbrunn	

Juli

05.07.2026	SPD Ortsverein	Jahreshauptversammlung	Bergfürst MZR
12.07.2026	Evangelische Kirchengemeinde	Gemeindefest	Dietrich-Bonhoeffer-Kirche Kösching
16.07.2026	Kath. Pfarrei	Seniorennachmittag	Pfarrheim
17.07.2026	Kath. und evang. Kirchengemeinde	Let's sing	Weidenkirche
18.07.2026	Lentinger Jura-Flizzer	Bay. Meistersch. Rally Obed.	Bergfürst Hundeplatz
19.07.2026	Lentinger Jura-Flizzer	Rally Obed. & FCI Turnier	Bergfürst Hundeplatz
25.07.2026	Schützenverein	Grillfest	Bergfürst Vereinszelt
26.07.2026	Kath. und evang. Kirchengemeinde	Ökumenische Kinderkirche, Minigottesdienst	Weidenkirche
30.07.2026	Lentinger Fröhlichkeit	Seniorennachmittag	Kegelstüberl

**Vorschau:
September**

10.-13.09.2026	Gemeinde	Jurafest	Bergfürst
----------------	----------	----------	-----------